
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Direttore  Generale   DETERMINAZIONE N. 4567 

DEL 16/09/2014 

 

1 
 

Oggetto: Dott. Agr. Antonello Arghittu: Revoca conferimento incarico di  Direttore del

Servizio Territoriale della Gallura e conferimento incarico di  Direttore del 

Servizio Territoriale del Sassarese. 

Il Direttore Generale  

- VISTA la Legge Regionale 8 agosto 2006, n. 13; 

- VISTA la Legge Regionale 13 novembre 1998, n. 31; 

- VISTO lo Statuto dell’Agenzia, approvato con Delibera della Giunta Regionale n. 45/31 

del 21/12/2010; 

- VISTA la Legge Regionale 15 maggio 1995, n.14; 

- VISTO il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n° 77 del 08 luglio 2014 di 

nomina del Dott. Gianni Ibba a Direttore Generale dell’Agenzia Regionale ARGEA 

Sardegna 

PREMESSO 

• Che con Deliberazione della Giunta Regionale n. 45/31 del 21/12/2010 è stato approvato lo 

Statuto dell’Agenzia Regionale Sarda per la Gestione e l’Erogazione degli Aiuti in agricoltura – 

ARGEA Sardegna; 

• Che a seguito della concessione della aspettativa per incarico elettivo al dott. Piermario 

Manca - direttore del Servizio Territoriale del Sassarese - con determinazioni del Direttore 

Generale dell’Agenzia Regionale ARGEA Sardegna n° 1285 del 27/03/2014, n° 2525 del 



 
 
 
 
 
 
 
 
Area di Coordinamento Affari Legali, Amministrativi e Personale DETERMINAZIONE N. 

DEL 

 
 
 

 

    

 

pag. 2

30/05/2014, n° 3277 del 30/06/2014, n° 4069 del 01/08/2014 e n° 4258 del 28/08/2014 è stato 

conferito  – in via temporanea e urgente - l’incarico di Direttore ad interim del  Servizio 

Territoriale del  Sassarese, al dirigente Argea dott. Tullio Satta, a far data dal 27 marzo 2014; 

CONSIDERATO CHE 

• È opportuno e doveroso - al fine di garantire la piena efficienza del Servizio Territoriale in 

questione - provvedere urgentemente alla sostituzione del Direttore di Servizio; 

• Con determinazione del Direttore Generale Argea n° 4165 del 19/08/2014 è stato approvato 

l’Avviso Pubblico per la manifestazione di interesse per il conferimento dell’incarico di 

Direttore del Servizio Territoriale del  Sassarese; 

• Che alla data di scadenza per la presentazione della suddetta manifestazione di interesse, 

prevista per le ore 13,00 del giorno  08 settembre 2014, non è pervenuta alcuna 

manifestazione di interesse; 

CONSIDERATO CHE 

• Con determinazione del Direttore Generale Argea n° 6028 del 21/12/2012 è stato conferito al 

dirigente Argea dott. Antonello Arghittu l’incarico di Direttore del Servizio Territoriale della 

Gallura; 

• Contro tale determinazione ricorreva ex art. 700 c.p.c. il Dott. Arghittu; 

• Con ordinanza emessa in data 24.06.2013 (depositata in cancelleria in data 25.06.2013) il 

Tribunale Civile di Tempio in funzione di Giudice del Lavoro, nella figura della dott.ssa 

Massera, ha sospeso la determinazione di cui sopra e ordinato all’Argea di attribuire al dott. 

Arghittu incarico dirigenziale nel rispetto di quanto previsto dall’art. 33, 5° comma della L. 

144/92; 



 
 
 
 
 
 
 
 
Area di Coordinamento Affari Legali, Amministrativi e Personale DETERMINAZIONE N. 

DEL 

 
 
 

 

    

 

pag. 3

• Con determinazione del Direttore Generale Argea n. 3574 del 07/08/2013, in esecuzione della 

detta ordinanza, il dott. Antonello Arghittu veniva assegnato ala sede Argea sita in Sassari 

Viale Adua 1 pur continuando, in via temporanea, a svolgere le funzioni di Direttore del 

Servizio Territoriale della Gallura; 

• Appare opportuno ottemperare pienamente alla ordinanza citata e conferire al dott. Arghittu 

l’incarico dirigenziale in questione; 

VALUTATE 

• Le significative e positive esperienze maturate dal Dott. Antonello Arghittu quale direttore 

dell’Area di Coordinamento delle Attività Ispettive e quale direttore del Servizio territoriale 

della Gallura; 

• Le attitudini e le capacità professionali del Dott. Antonello Arghittu in relazione alla natura e 

alle caratteristiche delle funzioni da esercitare e dei programmi da realizzare;  

RITENUTO OPPORTUNO 

• Provvedere alla revoca dell’incarico di Direttore del Servizio Territoriale della Gallura al dott. 

Antonello Arghittu – di cui alla determinazione n° 6028 del 21/12/2012 - ed alla contestuale 

nomina dello stesso quale Direttore del Servizio Territoriale del  Sassarese; 

Tutto ciò premesso, considerato, valutato e ritenuto opportuno 

 

       DETERMINA 

1. DI REVOCARE l’incarico di Direttore del Servizio Territoriale della Gallura, conferito al dott. 

Antonello Arghittu  con la determinazione n° 6028 del 21/12/2012, a far data dal 19 

settembre 2014; 



 
 
 
 
 
 
 
 
Area di Coordinamento Affari Legali, Amministrativi e Personale DETERMINAZIONE N. 

DEL 

 
 
 

 

    

 

pag. 4

2. DI CONFERIRE al dirigente Argea dott. Antonello Arghittu, nato a Sassari il 20/12/1961, 

l’incarico di Direttore del Servizio Territoriale del  Sassarese, a far data dal 19 settembre 

2014 e fino al 31 dicembre 2017;  

3.  Di corrispondere all’interessato il trattamento economico accessorio sulla base del contratto 

collettivo di lavoro per la qualifica dirigenziale. 

4. Di inviare per conoscenza copia del presente atto all’Assessorato degli Affari Generali, 

Personale e Riforma della Regione e all’Assessorato  dell’Agricoltura e Riforma Agro-

Pastorale della Regione Autonoma della Sardegna. 

5. Di far pubblicare  la presente determinazione nell’albo delle pubblicazioni dell’Agenzia e nel 

sito www.sardegnaagricoltura.it; 

            Il Direttore Generale 
                                    Gianni Ibba 

 


